

PROCEDURA APERTA N. 20/2022
QUESITI DEL 16/5/2022

Quesito 1) Possono considerarsi requisiti di capacità tecnica e professionale l'attività di supporto alla disabilità svolta presso il domicilio degli utenti, presso servizi residenziali e nell'ambito del servizio di organizzazione e gestione di soggiorni estivi a favore di persone adulte con disabilità?

Risposta 1) *La tipologia da considerarsi per il computo dei requisiti di capacità tecnico-professionale deve essere inerente ad interventi di inclusione in ambito scolastico e/o di educativa domiciliare **purchè** relativi a minori.*

Quesito 2) Si richiede la stima dei costi per l'acquisto dei materiali per la realizzazione dei laboratori e se essi siano compresi nell'importo a base di gara.

Risposta 2) *Il costo relativo al materiale per la realizzazione dei laboratori inclusivi è ricompreso nell'importo a base di gara.*

Quesito 3) Si chiede di conoscere l'attuale gestore del servizio nonché la durata della gestione precedente con la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti.

Risposta 3) *L'attuale gestore del servizio è l'A.T.I. Aldia Cooperativa Sociale Società Cooperativa/ Progetto A Società Cooperativa Sociale / Pro.Ges. Servizi Integrati alla persona - s.c.a.r.l. onlus. - . La durata è annua. La media degli alunni iscritti e frequentanti è stata di circa 200.*

Quesito 4) Si chiede di conoscere, il ribasso percentuale nonché le specifiche degli importi con la quale codesta amministrazione ha proceduto ad affidare il servizio nelle annualità precedenti.

Risposta 4) *Il ribasso della procedura relativa all'anno educativo 2021/22 ammonta al 5% (2.077.270.00 oltre IVA); il ribasso della precedente gara d'appalto ammonta al 3,75% (1.732.500 oltre IVA).*

Quesito 5) Si chiede di conoscere l'ammontare presunto delle spese contrattuali.

Risposta 5) *Il contratto sarà stipulato con scrittura privata e sarà assoggettato all'imposta di bollo (euro 16,00 ogni quattro facciate oltre agli allegati) ed ai diritti di scritturazione pari ad euro 0.52 per ogni facciata del contratto e degli allegati.*

Quesito 6) Si richiede la pubblicazione delle piantine delle strutture che saranno oggetto del servizio.

Risposta 6) *Non è prevista la divulgazione delle planimetrie dei nidi e scuole d'infanzia comunali.*